Capitulum Ecclesiac Transylvaniae. Omnibus Cxii fidelibus praesentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam tam praesentium, quam futurorum harum serie volumus pervenire. Quod accedens ad nostram presentiam nobilis vir Michael vice-vajvoda vice et nomine viri Tomae Vajvodae Transylvani et Comitis de Zonuk Domini sui exhibuit nobis duplices Litteras ipsius Tomae Vajvodae clausas scilicet et patentes super restitutione seu redemtione haereditatum Salamonis, et Nicolai filior: seu orphanorum quondam Comitis Henningy de Villa Pet. scilicet villarum, Terrarum arabilium, foenitorum et molendinorum, ac domorum, nec non alior. bonorum mobilium et immobilia facta, confectas petens nos idem Michael Vice-Vajvoda cum Instantia, sicut et ipse Tomas-Vajvoda per Litteras nos petiit, ut pfatas Litteras suas nostris Litteris privilegialibus ad cautelam, et majorem certitudinem inseri faciendo deberemus confirmare, et sigillo nostro communire, quarum literarum clausarum et patentium tenores tales sunt: *Viris discretis et honestis Capitulo Albensi Ecclesiae Transylvaniae Dominis et amicis suis Reverendis Thomas Vajvoda Transylvanus et Comes de Zonuk, amicitiam paratam cum Reverentia et honore! Noverit vestra amicitia, quod misimus ad vestram discretionem Michaeli Vice-Vajvodam Nostrum et Litteras Nostras praesentes vice et nomine nostro illa manifestare, et affirmare coram vobis quaeque seriatim in Litteris nostris patentibus videritis contineri, Requente amicitiam vestram presentibus diligenter, quatenus sicuti relaxations Possessionum orphanorum filior. Comitis Henningy de Villa Pet. per Litteras nostras vobis patebunt, eodem modo super has Litteras vestras Privilegiales dignemini, et velitis dare, et emeriari faciatis, et aliud non facturi. Datum in Deva feria sexta proxima ante Octavas Resurrectionis Domini anno ejusdem M. CCC. XX. Quinto.*

Nos Thomas Vajvoda Transylvanus et Comes de Zonuk praesentium per tenorem significamus quibus expedit universis. Quod cum Uvsi Saxones Terrae Transylvaniae ausu temerario*) contra Domini nostri Regis potentiam hostiliter insurrexissem,**) et per hoc

*) Saxones Transilvani Duce Comite Henning rebelles contra Carolum I. Regem 1325.

**) Vide Notas Ederi in Felmer p. 32. 33.

Remissionales Thomae Vajvodae edidit Fejér C. C. T. VIII. vol. II. p. 648.

Has Litteras erronee consignant ad a. 1320.

Eder in Schaeleo p. 237.

in infidelitatem incedissent, Comes Henningus de Villa Petri, erector vexillo congregata multitudine Saxonum tamquam primipilarius ipsorum universorum Cumani ipsius Domini Regis nostri, in adjutorium nostri per ipsum Dominum nostrum Regem transmissos investigasset et dimicasset cum eisdem, et Domino permittente, et adjutorio sacrae Coronae iidem Cumani victoriam contra ipsos Saxones obtinuissent, et praedictus Comes Henningus in eadem pugna exstitisset Gladio intererentus, et per hoc in infidelitatem contra Regiam Majestatem incidisset, et proptertum grandem infidelitatem suam, omnes Possessiones sua, tam Villa, quam terrae arabiles, foeneta, prata, et molendina, ac Domus, nec non bona mobilia et immobilia propter ejus infidelitatem ad manus Regias fuissent devoluta, et idem Dominus Rex, praedictas Possessiones, Villas, terras arabiles, foeneta, prata, et molendina, ac Domus, nec non bona mobilia et immobilia nobis gratiose contulisset perpetuo possidendas, tenendas, et habendas, tandem inspectis fidelitatibus, et servitiis nobis usque modo impensis, et impendendis in futurum Nicolai filii Salamonis et Nicolai filii Danielis proximor: Saepedicti Henningii, ac considerata inopia orphanorum ejusdem Comitis Henningii, praedictas Possessiones, Villas, terras arabiles, foeneta, prata, et molendina, ac Domos, nec non Bona mobilia, et immobilia per praefatum Dominum nostrum Regem nobis perpetuo donata et data, supradictis orphanis saepedicti Comitis Henningii pro ducentis marcis fini argenti duximus restituendas pleno jure, et tenendas, possidendas pariter et habendas, prout et antea saep fatus Comes Henningus dignosceretur eadem possedisse, omniibus proximis ejusdem Comitis Henningii, ac aliis quibuscumque de ipsis possessionibus litigare, seu vendicare quoquomodo volentibus perpetuum silentium praesentibus imponentes, dum iidem orphani praedictas possessiones titulo emptionis pecunia a nobis redemerint, ut praemisimus, in cuius rei memoriam, perpetuamque firmitatem praesentes duximus sigillo nostro communitas concedendas. Datum in Deva feria sexta proxima ante Octavas Resurrectionis Domini anno ejusdem M. CCC. XX. Quinto.

Nos igitur petitionibus ipsius Michaelis Vice-Vajvodae, et Thomae Vajvodae Domini sui justis et liciti, ac legitimis adnuentes, quia ipsas Litteras comprehendimus integras in chartis et sigillis, et non cancellatas, non abrasas, non abolitas, nec in aliqua sui parte vitiatas, tenorem ipsarum Litterarum de verbo ad verbum praesentibus inseri fecimus, et sigillo no-

Ung. Magazin T. II. p. 276 et Ms. Hustianum de Vajvedis.
Vide Eder in Felmer p. 32.

Hae literae transumptae fuere 1330.

Has vero transumptiones anni 1330 confirmavit et transmisit Carolus Rex 1340.

Fragmentum edidit: Katona T. VIII. p. 520 ex Ms. Cornidesianis.

Per extensem edidit Kemény in Notit. Arch. Alb. T. I. p. 99 - 102.

stro authenthico consignari. Datum Sabbatho proximo ante qdnas Paschae Anno Domini M. CCC. XX. Quinto. Nicolao Praeposito, Saulo Cantore, Thoma Custode, Benedicto Plebanu de Clusvár Decano Ecclesiae nostrae existentibus.

Erantque eaedem Litterae sigillo prout manifesta restigia commonstrant, olim de Zona pendentii communitae, et roborata patenterque in pergamenio confectae et emanatae etc.

Protectionales Thome Vajvodae pro Incolis Pagorum Neppendorf et Burgo de an. 1328.

Cod. Dipl. T. I. pag. 275.

Toma voda audiendu, că intre locitorii d'in comunele Petreni si Borgau (comit. Dobacei) iobagite si supuse pe atunci lui Ioanu Henulu, fiu alu lui Geobulu s'aru fi respandit nesce faime rele, si că ei stă se fuga d'in acelea locuri, ii provoca că se remana pe locu in pace si se nu se temea de nimicu; pentruca elu, adeca Toma-voda, ii ia sub protectiunea sa speciale, indemnandu inca si pe altii, că se mărga si se se asiedie in Borgau.

Thomas Vajvoda Transilvanus et Comes de Zonuk Fidelibus suis universitati Jobbagionum Joannis dicti Henul filii Joannis filii Geubul in possessionibus suis Neppendorf¹⁾ et Burgo²⁾ vocatis existentium, omnimodam dilectionem. Datur nobis intelligi, quod nos auditio aliquo rumore³⁾ dispergi de ipsis possessionibus intenderitis, inde cum hoc verum non sit, assecuramus, et affidamus vos firmiter fide nostra per praesentes, quod omissis omnibus rumoribus, absque omni timore pacifice et quiete in vestris aedibus manere debeatis, sub nostra protectione speciali, et qui causa commorandi ad easdem venire voluerint, libere veniant, et secure commorenentur. Nos enim tam venientes, quam in eisdem existentes, ab omnibus molestare volentibus protegemus; ipsas autem possessiones eidem Henul mediante Privilegio Domini nostri Regis perpetuo et irrevocabiliter omnibus competitoribus silentium imponendo faciemus conservare. Datum in Deva in festo B. Eliae Prof. a D. 1328.*)